
 
Kvalifikationer (uddannelser og kurser) 

 
Kompetencer - forsknings- og arbejdsområder   
Forskning og udvikling 
Jeg har gennem projekter og gennem min ph.d.-uddannelse indgående viden om og erfaringer med aktionsforskning og
forandringsprocesser. I mit videre virke har jeg samarbejdet med både offentlige, private og NGO-virksomheder i
innovative processer. 
Jeg har arbejdet med innovation og design i projektet ”Leg og Læring – Kids ’n Tweens Lifestyle”. Her har jeg fungeret
som projektleder i udvikling af produkter og services til børn og unge. Dette er gennemført i tæt samarbejdede med
erhvervslivet i udvikling af en interaktiv havetrampolin, en videoplatform til skolen samt udvikling af et interaktivt
skolemøbel iMoLearn, se https://www.i3-technologies.com/dk/ og kidsntweens.dk. 
Ligeledes har jeg først som forskningskoordinator og efterfølgende som forskningsleder været med til at etablere en
række samarbejder og skrive ansøgninger. Jeg har indgået i og haft ansvar for udvikling- og forskningsprojekter
omhandlende design og evaluering af en videolæringsplatform til ungdomsspillers fodboldlæring (eye4TALENT’s 4player),
omdesign af eWall til HandiWall for PlayAlive A/S, et digitalt hjælpemiddel til handicapområdet, samt design og evaluering
af den digitale platform ’Sjakket’ i ’Rigtige Mænd’ projektet. Jeg har udviklet en innovationslæringsmodel baseret på de
pædagogiske principper i ’21st Century Skills Learning’. Jeg har undersøgt og skrevet om værdier i at designe til
bevægelse. Jeg forsker i og udvikler bevægelsesbaserede metoder.Yderligere forsker jeg i beskæftigelsesperspektiver på
idrætsundervisning. Disse forskningsretninger føder ind i en velfunderet forskningsbaseret innovations- og
entreprenørskabsuddannelse inden for idræt og understøtter en voksende viden- og forskningsbaseret dansk
idrætsindustri. 
 
Innovation og undervisning 
Jeg var gennem en årrække med til at udvikle gymnastik gennem kurser, nye redskaber og fysiologiske studier og
skadesundersøgelser på springgymnaster. Og jeg udviklede computerprogrammet SportsPlanner – et lærings- og
planlægningsværktøj på SDU. Siden 1997 har jeg arbejdet med social innovation inden for undervisning. Her har jeg
udviklet og implementeret projekt- og problembaseret læring (PBL) i idrætsuddannelsen, og været en central figur i at
skabe den PBL-baserede studieordning på Institut for Idræt og Biomekanik (IOB) ved Syddansk Universitet (SDU). Som
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2019 Dansk Magisterforening – TR-kursus i Forhandling og Løn
2018 Dansk Magisterforening – TR-kursus i organisation
2018 Dansk Magisterforening – Introkursus til TR-rollen
2016 SDU ledelsesintroduktionsprogram
2015 SDU projektansøgningskursus
2013 SDU kursus i Ph.d.-vejledning
2011 Syddansk Universitets uddannelse i projektledelse
2010 Deltaget i ”Vinteruniversitet om Innovation”, Syddansk Universitet
2010 Ph.d.-graden tildelt af Syddansk Universitet, 1. december for afhandlingen ”Læring ved intervention

med digitale værktøjer i idrætslæreruddannelsen”.
1998-2008 30 ECTS PhD kurser inden for kvalitative forskningsmetoder, fænomenologisk kropsfilosofi,

læringsteoretiske og didaktiske perspektiver samt aktionsforskning
2001 Adjunktpædagogikum fra Syddansk Universitet
2000 Deltog i seminaret International Visitors Workshops 2000 on Problem Based Learning (PBL),

Maastricht, Holland
1999 Cand. Scient. i idræt (hovedfag) og filosofi (bifag)
1995 Scholarstipendium tildelt af Team Danmark (8 mdr.)
1984 Højere forberedelseseksamen fra Ribe Statsseminarium
1982 OD-Delingsfører (frivillig gymnastiktræner og lederuddannelse) fra Gymnastikhøjskolen i Ollerup
1980 Udlært tømrer



en del af dette har jeg i min forskeruddannelse arbejdet med udvikling af IT-baseret undervisning inden for
idrætslæreruddannelsen, og gennemførte et forskningsprojekt med to danske læreruddannelser. 
Jeg har fostret ideen bag, og sammen med kollegaer udviklet uddannelsesretningen "Idræt Innovation og
Entreprenørskab (IIE)". Jeg er pt koordinator for linjen og indgår i udvalg for udvikling og implementering af kandidatsporet
for Bevægelsesfremme i Samfundet. Endvidere har jeg udviklet, været ansvarlig for, og undervist på kandidatkurserne
Idræt og Design samt Idræt og Læring. Hvor jeg i den nye kandidatuddannelse underviser på Innovartion og
Værdiskabelse. For dette arbejde blev jeg i 2021 tildelt DSEB's innovations- og iværksætterpris. 
 
Formidling 
Jeg har været med til at skabe og organisere både danske, nordiske og internationale konferencer og netværk. I 2014
som næstformand i organisationskomitéen for Interaction Design and Children, Aarhus. I 2004 var jeg initiativtager til
oprettelsen af Nordisk RedskabsGymnastikNetværk. Jeg har i 2017 sammen med kollegaer i Danmark oprettet
BRIDGING – Dansk bevægelses- og idrætspædagogisk forskningsnetværk. Endvidere har jeg været formand for
”European Conference on Games Based Learning, afholdt i 3.-4. oktober 2019 på SDU. Jeg har være initiativtager,
formand og organisator for Nordic Sports Innovation Summit 2021. 
 
Samlet har jeg været forfatter og medforfatter på 88 nationale og internationale publikationer og har de sidste 10 år
bidraget til og deltaget i rundt regnet 163 konferencer, præsentationer, kurser, workshops og lignende kommunikative
aktiviteter. Endvidere jeg de seneste 5 år været hovedansøger på 3 ansøgninger og fået bevillinger samt involveret i
yderligere 3 projekter. 
 
Ledelse 
Min interesse for ledelse har afsæt i en karriere som træner i gymnastik for både børne-, ungdoms- og voksenhold. I
arbejdet med udvikling først af en forskningsgruppe Idræt Læring og Aktivitetsudvikling og senere som leder af
forskningsenheden Learning & Talent in Sport (LET’S), har jeg stået i spidsen for formulering af strategier samt
implementering af disse. Hvilket også har indbefattet opfølgning på målsætninger og handleplaner. Yderligere har jeg i
denne funktion været ansvarlig for MUS, fordeling af arbejdstid, faglig forskningsledelse, opfølgning på forsknings- og
undervisningsindberetninger samt personaleudvikling gennem karrieresparring. 
I dette ledelsesarbejde samt i en række forsknings- og udviklingsprojektet har jeg fået erfaringer med og taget ansvar for
budgetlægning og -opfølgning. Herigennem har jeg tilegnet mig kompetencer i at afstemme høje faglige ambitioner og
ressourcemæssige rammer, samt kommunikere og legitimere de præmisser, der gives.Jeg er pt. tillidsmand for 120
kollegaer og forhandler deres løntillæg samt er med til at fremme det gode arbejdsmiljø på instituttet ved at indgå aktivt i
dialog med ledelsen på både instituttet og på fakultetet. 
 
Jeg er således i stand til at lede og tage ansvar for at undervise, facilitere designworkshops samt inspirere til og indgå i
udvikling af undervisning og innovative processer. Jeg kan fornemme nye trends og realisere dem gennem udvikling af et
varieret udbud af kurser. Jeg er i stand til at lede og gå forrest i at facilitere udvikling af, og realisering af såvel sociale
koncepter som produktudvikling i samarbejde med erhvervspartnere. Jeg tager initiativ til, og gå forrest i skrivning af
ansøgninger. Tillige ligger fællesskabet bedste mig stærkt på sinde på min arbejdsplads, hvorfor det har været helt
naturligt at lade mig vælge som tillidsmand.
 
Ansættelser 

 
Forsknings- og udviklingsfinansiering

2013 -> Lektor, tilknyttet forskningsenheden Learning & Talent in Sport (LET’S), SDU
2014–2018 Medlem af censorkorpset for idræt ved de danske universiteter, inden for pædagogik, innovation,

psykologi og idrætspraksis
2010–2013 2/3 ansættelse som lab-leder (innovationsledelse) i projektet: Leg og Læring – Kids n’ Tweens Lifestyle,

et projekt støttet af den Europæiske Fond for Regionalt Erhvervsudvikling under EU
2003–2013 Lektor uden forskningspligt i redskabsgymnastik, læring, pædagogik og didaktik, SDU
2009–2010 Medlem af Studienævnet for uddannelsen: Idræt og Sundhed på Det Sundhedsvidenskabelige

Fakultet, Syddansk Universitet
2002-2006 Medlem af professionshøjskolernes censorkorps ved læreruddannelserne
2000–2002 Adjunkt i redskabsgymnastik og praktisk pædagogik, SDU
1999–2000 Adjunktvikar i redskabsgymnastik og i pædagogisk udviklingsprojekt, SDU
1998–1999 Videnskabelig assistent på udviklingsprojekt; intervention med IKT i idrætsundervisning, IOB, SDU
1994–1999 Undervisningsassistent i grundtræning og redskabsgymnastik, SDU
1991–1997 Instruktor i humanbiologi ved Institut for Idræt, Odense Universitet
1989 Lærer på Ryslinge Højskole, i boldspil
1986–1987 Arbejde som tømrersvend i Haderslev
1984-1986 Lærer; Vojens Ungdomsskole, underviste i drengegymnastik og fysik og kemi
1980–1981 9 mdr. ophold i Canada, (arbejde inden for tømrer-, murer- og malerfaget samt byggeledelse)



 
Konference- workshop- og kursusorganisering 

 
Netværk, samarbejde og udveksling 

2021 Universitetsinkubationsuddannelse og strategisk brobygning af nystartede virksomheder til
sportsbranchen – Lars Elbæk hovedansøger tildelt kr. 296.620,- fra Fonden for Entreprenørskab

2020 Metodekort til bevægelsesbaseret interaktionsdesign – Lars Elbæk hovedansøger på Erasmus+
(KA203-2020-012) strategisk projekt med en bevilling på maksimalt € 303.532,00

2019 VR- og AR-teknologiblanding til cross-location undervisning i fysisk bevægelse og sundhedsdomæne:
Undersøgelse med to innovations- og entreprenørskabsprogrammers studerende – Hovedansøger Md.
Saifuddin Khalid, medansøger Lars Elbæk bevilliget kr. 99.570,- fra SDU intern
undervisningsudviklingspulje

2018 21st Century Employability Goals of Higher Education: Aligning Authentic Learning Goals of Courses
and Self-Determination of Students: Md. Saifuddin Khalid and Lars Elbæk: Receive a grant of Dkr.
207.949,- from the SDU-P spearhead funds

2018 Bevilling til indkøb af værktøj og udstyr til opbygning af IOB ProtoLab Move, tildelt kr. 96470,- fra Det
sundhedsvidenskabelige fakultets 2018 dekanpulje

2016 Delansøgning til Rigtige Mænd projektet i samarbejde med Dansk Firma Idrætsforbund: Modtaget kr.
358.000,- fra NordeaFonden

2016 Projekt ”HandiWall” omdesign af eWall til HandiWall: Modtaget kr. 160.456,- fra Region Syddanmark
2016 Evaluering af iMO-LEARN i samarbejde med Kolding Kommune og SIS skolemøbler: Modtaget fra

Kolding Kommune kr. 70.000,- samt kr. 20.000,- fra SIS international A/S
2015 Modtaget kr. 300.000,- fra Kulturministeriet, ”Application for visiting professor Dr. Natalia Stambulova.”

til 10% professor
2014 Modtaget delbevilling på kr. 463.500,-, til følgeforskning under EU markedsmodningsfonden i projektet:

”eye4TALENT; Talent Bank og Player Universe”
2013 Modtaget kr. 300.000,- af SDU POC-midler til videreudvikling af digitale elementer i iMoLearn
2005 Modtaget kr. 90.000,-, fra Kulturministeriets Pulje for Idrætsforskning – drift af ph.d.-projekt: Læring ved

Intervention med Digitale Værktøjer i Idrætslæreruddannelsen
1995 Modtaget kr. 80.000,- af Team Danmark, Scholarstipendium

2021 Initivtager, organisator og formand for Nordic Sports Innovation Summit, 26. august, Syddansk
Universitet

2019 Chairman of the 13th European Conference on Games Based Learning  3 - 4 October, Odense,
Denmark

2018 At tælle og fortælle i forskning og praksis; Konference i Dansk bevægelses- og idrætspædagogisk
forskningsnetværk 8.11. 2018, Brandbjerg Højskole

2017 Forskningsseminar: Seminar om kvalitative metoder i bevægelses- og idrætspædagogisk forskning,
onsdag d. 29. nov. Idrætshøjskolen Bosei, Præstø

2014 The 13th international conference on Interaction Design & Children (Lars Elbæk – Organizer, Co-chair),
Aarhus, Denmark, 17th Jun 2014 → 20th Jun

2013 Next Practice in Physical Education and Movement Science, Lars Elbæk (Organizer), Odense, DK, 6 –
8 May

2012 Planlægning af og medvirken i design-workshop i udvikling af skoleinventar til fysisk aktivitet og læring,
Lars Elbæk (leder i bevægelse og læring i projektet ”Leg og Læring - Kids’n Tweens Lifestyle”), Vejle,
Danmark, 5. jan.

2011 ”Why do we bother?” Institut for Idræt og Biomekanik, (organisator af konference i projektet ”Leg og
Læring - Kids’n Tweens Lifestyle”) Odense, Danmark, 2. dec.

2010 Medarrangør og deltaget i Leg og Læring – Kids n’ Tweens Lifestyle konferencen: ”Fra Trend til
Produkt” på Hotel Legoland i Billund (30.-31. august)

2009 Afholdt kursusrækken: Lærerudviklingsprogram om anvendelse af video i idrætsundervisning under
LIKA-projektet, ved Gymnastik- och Idrottshögskolan i Stockholm (Start 02. feb. 2009. Slut 20. apr.)

2010 Arrangeret og deltaget i design-gathering for den Interaktive Trampolin i projektet Leg og Læring – Kids
n’ Tweens Lifestyle (26.-27. august)

2002 Kursusleder for Seminarieidrætslærerkurset ”IKT og Idræt” og underviste på kurset i modulet ”IKT og
redskabsaktiviteter” (20.-21. marts)

2018 -> Initiativtager til dannelsen af forskningsnetværket BRIDGING – Dansk bevægelse- og
idrætspædagogisk forskningsnetværk, der som mål har at arrangere et forskningsseminar / konference
hvert år

2018 Forskningsudveksling (4 mdr.) ved Human Movement and Nutrition Science på University of
Queensland, Brisbane Australien

2010 Arrangør af Leg og Læring – Kids n’ Tweens Lifestyle netværkstur til København (28. april)
2008–2009 Forskningsudveksling (6 mdr.) ved ’Gymnastik och Idrottshøgskolan i Stockholm’, tilknyttet den

pædagogiske forskningsenhed
2004–2013 Initiativtager til dannelse af det faglige netværk Nordisk RedskabsGymnastikNetværk



Evalueringer og redaktionsarbejde 

 
Publikationer  
Moving with method: using cards in movement-based design
Waern, A., Elbæk, L., Van Delden, R., Fernández, J. M. F., Hämäläinen, P., Kaos, M., Segura, E. M., Normark, M.,
Postma, D., Reidsma, D., Rasmussen, L. S., Tajadura-Jimenez, A., Vidal, L. T., Vega-Cebrián, J. M. & Andersen, R. V.,
mar. 2026, I: Interacting with Computers. 38, 2, s. 214-234

  
Guide to visual storytelling: How to develop, record and edit academic videos
Elbæk, L., Lifland, A., Kousgaard, B., Rasmussen, L. S. & Nilsson, A. W., 5. dec. 2024, 1. udg. Institut for Idræt og
Biomekanik, Syddansk Universitet. 32 s.

  
Why Movement-Based Design!? Exploring Methods and Experiences in MBD
Van Rheden, V., Reidsma, D., Elbæk, L., Lallemand, C., Turmo Vidal, L., Matviienko, A., Elvitigala, D. S., Daiber, F.,
Zambetta, F. & Mueller, F., 1. jul. 2024, DIS 2024 - Proceedings of the 2024 ACM Designing Interactive Systems
Conference. Vallgårda, A., Jönsson, L., Fritsch, J., Alaoui, S. F. & Le Dantec, C. A. (red.). Association for Computing
Machinery, s. 453-457 

  
Grand Challenges in SportsHCI
Elvitigala, D. S., Karahanoğlu, A., Matviienko, A., Turmo Vidal, L., Postma, D., Jones, M., Montoya, M. F., Harrison, D.,
Elbæk, L., Daiber, F., Burr, L. A., Patibanda, R., Buono, P., Hämäläinen, P., van Delden, R., Bernhaupt, R., Ren, X., van
Rheden, V., Zambetta, F. & van den Hoven, E. & 3 flere, Lallemand, C., Reidsma, D. & Mueller, F., 11. maj 2024, CHI
2024 - Proceedings of the 2024 CHI Conference on Human Factors in Computing Sytems. Mueller, F. F. & Kyburz, P.
(red.). Association for Computing Machinery, 20 s. 312

  
Vejledning i visuel fortælling: Guide til udvikling, optagelse og redigering af faglige videoer
Elbæk, L., Lifland, A., Kousgaard, B., Rasmussen, L. S. & Nilsson, A. W., 2024, 1. udg. Institut for Idræt og Biomekanik,
Syddansk Universitet. 32 s.

  
Body
Rasmussen, L. J. T. & Elbæk, L., 28. dec. 2023, Creativity - A new vocabulary. Glăveanu, V. P., Tanggaard, L. &
Wegener, C. (red.). 2. udg. Switzerland: Palgrave Macmillan, s. 23-37 (Palgrave Studies in Creativity and Culture).

  
Report from Dagstuhl Seminar 23292 – SportsHCI
Elbæk, L., Mueller, F. '., Lallemand, C., Reidsma, D. & an den Hoven, E., 28. nov. 2023, 43 s.

  
Technology, Movement, and Play Is Hampering and Boosting Interactive Play
Van Delden, R., Reidsma, D., Postma, D., Weijdom, J., Márquez Segura, E., Turmo Vidal, L., Vega-Cebrián, J. M.,
Tajadura-Jiménez, A., Waern, A., Park, S., Hämäläinen, P., Font, J. M., Johnsson, M., Rasmussen, L. S. & Elbæk, L., 6.
okt. 2023, CHI PLAY 2023 - Companion Proceedings of the Annual Symposium on Computer-Human Interaction in Play.
Wallace, J., Whitson, J. R., Bonsignore, B., Frommel, J. & Harpstead, E. (red.). Association for Computing Machinery, s.
231-234 

  
Confidence in Movement-Based Game Design Facilitation: Learning From a Novice Design Facilitator
Rasmussen, L. S., Wolfgang, P., Kaos, M. & Elbæk, L., 29. sep. 2023, Proceedings of the 17th European Conference on
Games Based Learning, ECGBL 2023. Spil, T., Bruinsma, G. & Collou, L. (red.). Academic Conferences and Publishing
International, s. 539-548 (Proceedings of the European Conference on Games-based Learning; Nr. 1, Bind 17).

2021 Reviewer to artikler til CHI22 konferencen
2018 Game competition judge at: 12th European Conference on Game-Based Learning ECGBL 2018:

Hosted By SKEMA Business School Sophia Antipolis, France, 4 - 5 October 2018
2016 CAMPUS SLAGELSE OG BYMIDTE – EN KOBLING (bedømmer i arkitektkonkurrence)
2015 Formand for ph.d.-bedømmelsesudvalg for afhandlingen: ”Deeskalering – håndtering af vold og

forebyggelse af tvang på psykiatriske afdelinger – Et handlingsorienteret aktionsforskningssamarbejde”
– indleveret af Lene Lauge Berring

2013 -> Medinitiativtager og styregruppemedlem i etablering af det digitale tidsskrift ‘Forum for Idræt’ under
https://tidsskrift.dk/forumforidraet

2007 Ministeriel arbejdsgruppe vedrørende trampolinregulativ
2001–2012 Fagredaktør på Tidsskriftet ’Focus – Tidsskrift for Idræt’



  
Exploring Movement-Modifier Facilitation in Movement-based Sports, Health, and Game Design
Elbæk, L., Andersen, R. V., Rasmussen, L. S. & Kaos, M., 29. sep. 2023, Proceedings of the 17th European Conference
on Games Based Learning. Spil, T., Bruinsma, G. & Collou, L. (red.). s. 162-170 (Proceedings of the European
Conference on Games-based Learning; Nr. 1, Bind 17).

  
Using and facilitating social videogames as warm-ups for embodied design
Font , J., Johnsson, M., Elbæk, L. & Kaos, M., 29. sep. 2023, Proceedings of the 17th European Conference on Games
Based Learning. Spil, T., Bruinsma, G. & Collou, L. (red.). s. 171-179 (Proceedings of the European Conference on
Games-based Learning; Nr. 1, Bind 17).

  
MeCaMInD Guide Booklet – How to Use Method Cards for Movement-Based Design in Sports, Health, and Technology
Elbæk, L., Andersen, R. V., Van Delden, R. W., Fernández, J. M. F., Hansen, R. E., Hämäläinen, P., Johnsson, M.,
Rasmussen, L. S., Lekbo, S., Park, S., Postma, D., Reidsma, D., Quinto Sabell, M., Segura, E. M., Tajadura-Jimenez, A.,
Vidal, L. T., Cebrian, J. M. V., Waern, A. & Kaos, M., 3. aug. 2023, Syddansk Universitet.

  
Method Cards for Movement-based Design
Elbæk, L. (Producent), Andersen, R. V. (Producent), Van Delden, R. W. (Producent), Fernández, J. M. F. (Producent),
Hansen, R. E. (Producent), Hämäläinen, P. (Producent), Johnsson, M. (Producent), Rasmussen, L. S. (Producent), Lekbo,
S. (Producent), Park, S. (Producent), Postma, D. (Producent), Reidsma, D. (Producent), Segura, E. M. (Producent),
Tajadura-Jimenez, A. (Producent), Vidal, L. T. (Producent), Cebrian, J. M. V. (Producent), Waern, A. (Producent) & Kaos,
M. (Producent), 3. aug. 2023

  
MeCaMInD.eu - Movement-Based Method Collection
Elbæk, L. (Producent), Andersen, R. V. (Producent), Van Delden, R. W. (Producent), Fernández, J. M. F. (Producent),
Hansen, R. E. (Producent), Hämäläinen, P. (Producent), Johnsson, M. (Producent), Rasmussen, L. S. (Producent), Lekbo,
S. (Producent), Park, S. (Producent), Postma, D. (Producent), Reidsma, D. (Producent), Segura, E. M. (Producent),
Tajadura-Jimenez, A. (Producent), Vidal, L. T. (Producent), Cebrian, J. M. V. (Producent), Waern, A. (Producent) & Kaos,
M. (Producent), 1. aug. 2023

  
MeCaMInD Modifiers for Movement-Based Design
Elbæk, L. (Producent), Andersen, R. V. (Producent), Van Delden, R. W. (Producent), Fernández, J. M. F. (Producent),
Hansen, R. E. (Producent), Hämäläinen, P. (Producent), Johnsson, M. (Producent), Rasmussen, L. S. (Producent), Lekbo,
S. (Producent), Park, S. (Producent), Postma, D. (Producent), Reidsma, D. (Producent), Segura, E. M. (Producent),
Tajadura-Jimenez, A. (Producent), Vidal, L. T. (Producent), Cebrian, J. M. V. (Producent), Waern, A. (Producent) & Kaos,
M. (Producent), 1. aug. 2023

  
Design Resources in Movement-based Design Methods: a Practice-based Characterization
Cebrian, J. M. V., Segura, E. M., Vidal, L. T., Valdiviezo-Hernández, O., Waern, A., Van Delden, R., Weijdom, J., Elbæk,
L., Andersen, R. V., Lekbo, S. S. & Tajadura-Jimenez, A., 10. jul. 2023, DIS '23: Proceedings of the 2023 ACM Designing
Interactive Systems Conference. Byrne, D., Martelaro, N., Boucher, A., Chatting, D., Alaoui, S. F., Fox, S., Nicenboim, I. &
MacArthur, C. (red.). Association for Computing Machinery, s. 871–888 

  
Nordic Sports Innovation Summit & MeCaMInD Program Book
Elbæk, L. (Redaktør), 28. nov. 2022, 72 s.

  
The Expanding Sports Tech Industry
Elbæk, L., 28. nov. 2022, Nordic Sports Innovation Summit & MeCaMInD Program Book. Elbæk, L. (red.). s. 9-11 

  
Making Reflective learning logs work: Increasing students’ reflective abilities through educational practice
Hansen, R. E. & Elbæk, L., 8. nov. 2022. 1 s.

  
Considerations for (Teaching) Facilitator Roles for Movement-Based Design
Reidsma, D., Van Delden, R. W., Weijdom, J. P., Hansen, R. E., Lekbo, S., Andersen, R. V., Rasmussen, L. S. R. &
Elbæk, L., 2. nov. 2022, CHI PLAY 2022 - Extended Abstracts of the 2022 Annual Symposium on Computer-Human
Interaction in Play. Gerling, K., Iacovides, J. & Malaka, R. (red.). Association for Computing Machinery, s. 233-239 



  
Exploring the Combination of Point-of-view and Tenses in Movement-based Design Processes
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Elbæk, L. (Underviser) & Hansen, R. E. (Underviser)
7. apr. 2021

  
Innovation Camp as 21st Century Skill Learning Game in K12 PE Teaching
Elbæk, L. (Underviser) & Hansen, R. E. (Underviser)
25. sep. 2020

  
Movement-based Design Methods - a Typology for Designers
Elbæk, L. (Medforfatter), Andersen, R. V. (Forfatter), Lekbo, S. (Medforfatter) & Hansen, R. E. (Medforfatter)
24. sep. 2020

 



Workshop on; Using embodied methods in designing STEM learning games
Elbæk, L. (Deltager), Lekbo, S. (Deltager) & Andersen, R. V. (Deltager)
23. sep. 2020

  
Design Workshop for KOMPAN – Designing Playful Fitness concepts
Elbæk, L. (Deltager), Andersen, R. V. (Deltager) & Lekbo, S. (Deltager)
3. sep. 2020

  
Electronic Journal of e-Learning (Tidsskrift)
Elbæk, L. (Peer reviewer)
3. jul. 2020

  
Employability Goals of Higher Education: Aligning Authentic Learning Goals of Courses and Self-Determination of
Students
Elbæk, L. (Underviser) & Khalid, M. S. (Underviser)
4. mar. 2020 → 6. mar. 2020

  
Employer expectations help students to understand what skills they need
Elbæk, L. (Underviser) & Khalid, M. S. (Underviser)
4. mar. 2020 → 6. mar. 2020

  
Hey you - let me tell you about how students often struggle to explain their competencies
Elbæk, L. (Underviser), Hansen, R. E. (Underviser), Kjemstrup, K. (Underviser) & Svendsen, A. M. (Medforfatter)
4. mar. 2020 → 6. mar. 2020

  
13th European Conference on Games Based Learning03/10/2018 → 04/10/2019University of Southern Denmark, Odense
Elbæk, L. (Chairman)
3. okt. 2019 → 4. okt. 2019

  
European Conference of Games Based Learning 2019
Elbæk, L. (Deltager)
3. okt. 2019 → 4. okt. 2019

  
Omtanke - Digitale Hjælpemidler i Idrætsundervisning – Pædagogik før Teknologi
Elbæk, L. (Underviser)
18. sep. 2019

  
Educating for the 21st century through game-based learning and event design (ECGBL 2019)
Hansen, R. E. (Oplægsholder) & Elbæk, L. (Oplægsholder)
3. sep. 2019 → 4. sep. 2019

  
SU med succes for universitetsansatte
Elbæk, L. (Deltager)
22. aug. 2019

  
Forsvar af ph.d.-afhandling (Begivenhed)
Elbæk, L. (Peer reviewer)
21. jun. 2019

  
DIF19 SPORT HACK
Elbæk, L. (Deltager)
3. maj 2019 → 4. maj 2019

  
INNOVATION, DER VIRKER I SPORTSBRANCHEN?
Elbæk, L. (Underviser)



20. mar. 2019 → 21. mar. 2019

  
Bright over Night
Elbæk, L. (Paneldeltager)
12. dec. 2018 → 14. dec. 2018

  
TR-kursus – Organisation
Elbæk, L. (Deltager)
29. nov. 2018 → 30. nov. 2018

  
Should PE teacher move into a new innovative role?
Elbæk, L. (Keynote speaker), Hansen, R. E. (Underviser), Khalid, M. S. (Underviser) & Skovrup Hansen, R.
(Foredragsholder)
21. nov. 2018 → 22. nov. 2018

  
Underviser 120 ingeniørstuderende i "Human Movement interaction" og bevægelseskreativitet
Elbæk, L. (Underviser)
11. nov. 2018 → 13. nov. 2018

  
At tælle og fortælle i forskning og praksis
Elbæk, L. (Arrangør) & Svendsen, A. M. (Arrangør)
8. nov. 2018

  
Reflections on collaborative learning using the Model for Movement Innovation Learning
Elbæk, L. (Underviser)
6. nov. 2018

  
ECGBL 2018
Hansen, R. E. (Oplægsholder) & Elbæk, L. (Medforfatter)
3. okt. 2018 → 6. okt. 2018

  
Hvad er redskabsgymnastik i Idræt og Sundhedsuddannelsen ved Institut for Idræt og Biomekanik på SDU?
Elbæk, L. (Underviser)
23. sep. 2018

  
Introduktionskursus til DM-tillidsmandsarbejde
Elbæk, L. (Deltager)
21. aug. 2018 → 22. aug. 2018

  
Teaching innovation and entrepreneurship for employability at SDU - 20th April 2018
Elbæk, L. (Underviser)
20. apr. 2018

  
Idrættens største udfordringer VI
Elbæk, L. (Deltager) & Khalid, M. S. (Deltager)
10. apr. 2018 → 11. apr. 2018

  
Netværksmøde - kommunal forebyggelse til frivillig idræt
Elbæk, L. (Deltager)
6. mar. 2018

  
»Aktivering af mænd til ”det gode liv” med stærke fællesskaber« – midtvejs evalueringsseminar
Elbæk, L. (Arrangør)
20. feb. 2018



  
Med i tidsskriftsudvalg for "Forum for Idræt"
Elbæk, L. (Deltager)
30. jan. 2018

  
Studietur til hollandske tekniske universiteter med sportsdesign
Elbæk, L. (Deltager) & Khalid, M. S. (Deltager)
10. dec. 2017 → 13. dec. 2017

  
Initiativtager til og formand for organisering af: Seminar om kvalitative metoder i bevægelses- og idrætspædagogisk
forskning
Elbæk, L. (Deltager)
29. nov. 2017

  
Richard Tinning
Elbæk, L. (Vært)
28. nov. 2017 → 6. dec. 2017

  
Breddeinnovation - "måske breaking news"
Elbæk, L. (Deltager)
6. nov. 2017

  
Fostering innovative minds for the sports industry
Elbæk, L. (Underviser)
9. okt. 2017

  
Introducing Player-driven Video Analysis to Enhance Reflective Soccer Practice
Hjort, A. (Underviser), Elbæk, L. (Underviser) & Henriksen, K. (Underviser)
5. okt. 2017 → 6. okt. 2017

  
Model for Movement Innovation Learning (MMIL)
Elbæk, L. (Oplægsholder) & Friis, J. J. (Andet)
5. okt. 2017 → 6. okt. 2017

  
Idan Forum: Temagruppemøde i Odense
Elbæk, L. (Deltager)
29. aug. 2017

  
Konference om 'Kroppsøvning'
Elbæk, L. (Deltager)
8. jun. 2017 → 9. jun. 2017

  
Idan Forum: Studietur til Eindhoven
Elbæk, L. (Deltager)
23. apr. 2017 → 25. apr. 2017

  
Idan Forum: Temagruppemøde i Odense Sportscentrum
Elbæk, L. (Deltager)
1. mar. 2017

  
Idan Forum, vært samt oplægsholder
Elbæk, L. (Underviser)
7. dec. 2016



  
Afholdelse af Kick-off workshop for Handi-Wall projektet for PlayAlive
Elbæk, L. (Deltager) & Hjort, A. (Deltager)
26. okt. 2016

  
Natalia Stambulova
Elbæk, L. (Vært)
24. okt. 2016 → 28. okt. 2016

  
RIO
Elbæk, L. (Deltager)
1. okt. 2016 → 30. nov. 2016

  
Bevægelse og Læring: Krop i Undervisning for Trivsel Opmærksomhed og Sundhed
Elbæk, L. (Foredragsholder)
30. sep. 2016

  
From Innovation Theories to Applied Research at the Department of Sports Science and Clinical Biomechanics at SDU
Elbæk, L. (Foredragsholder)
22. aug. 2016 → 24. aug. 2016

  
Interactive School Furniture Increases Physical Activity of Pupils
Elbæk, L. (Underviser)
22. aug. 2016 → 24. aug. 2016

  
Udvikling af version 2 af uddannelsesretningen: Idræt Innovation og Entreprenørskab
Elbæk, L. (Deltager)
1. aug. 2016 → 31. dec. 2016

  
Natalia Stambulova
Elbæk, L. (Vært)
23. maj 2016 → 27. maj 2016

  
SDU, RETSPSYKIATRISK KOMPETENCECENTER - SLAGELSE, Fælledvej 6.Bygning 3. DK-4200 Slagelse (Ekstern
organisation)
Elbæk, L. (Deltager)
4. maj 2016

  
CAMPUS SLAGELSE OG BYMIDTE – EN KOBLING (Begivenhed)
Elbæk, L. (Peer reviewer)
19. apr. 2016 → 22. jun. 2016

  
BETT-Show
Elbæk, L. (Oplægsholder)
21. jan. 2016 → 22. jan. 2016

  
Week of Health and Innovation
Elbæk, L. (Deltager)
19. okt. 2015 → 22. okt. 2015

  
Research through design inspired by the Danish School Reform
Elbæk, L. (Foredragsholder)
8. okt. 2015



  
Åbning af "Skolernes Hus"
Elbæk, L. (Deltager)
31. aug. 2015

  
Thoughts and practice with ICT in sport, PE and Health
Elbæk, L. (Foredragsholder)
17. aug. 2015

  
AARE-UQ Health and Physical Education Theory and Method Conference
Elbæk, L. (Oplægsholder)
19. jun. 2015 → 20. jun. 2015

  
Research at Department of Sports Science and Clinical Biomechanics and Knowledge Translation and Research in the
School Reform
Elbæk, L. (Foredragsholder)
5. jun. 2015

  
Trends in Danish Education and Sport and the Sport Science and Health Education at University of Southern Denmark:
An innovative approach to education and health
Elbæk, L. (Foredragsholder)
28. maj 2015

  
Guided tour at Department of Sports Science and Clinical Biomechanics and ICT thoughts on coach education
Elbæk, L. (Foredragsholder)
15. maj 2015

  
Department of Human Movement and Nutrition Science
Elbæk, L. (Gæsteforsker)
23. apr. 2015 → 23. aug. 2015

  
FIIBLs åbningsseminar
Elbæk, L. (Deltager)
4. feb. 2015

  
Konference med John Hattie – Visible Learning plus
Elbæk, L. (Deltager)
20. nov. 2014

  
Smart Outdoor under projektet INNOVIRK
Elbæk, L. (Arrangør)
7. nov. 2014 → 9. nov. 2014

  
Aktionsforskningskonference 2014
Elbæk, L. (Deltager)
6. nov. 2014 → 7. nov. 2014

  
Game for Health Europe 2014
Elbæk, L. (Oplægsholder)
27. okt. 2014 → 28. okt. 2014

  
Knowledge and results in the development of iMo Learn
Elbæk, L. (Oplægsholder)
23. okt. 2014 → 24. okt. 2014



  
Human practecing
Elbæk, L. (Deltager)
2. okt. 2014 → 3. okt. 2014

  
Fysisk Aktivitet og Læring: Bevægelse og Fag med Sundhed og Trivsel
Elbæk, L. (Andet)
25. sep. 2014

  
Fysisk Aktivitet og Læring: Bevægelse og Fag med Sundhed og Trivsel
Elbæk, L. (Andet)
8. aug. 2014

  
Fysisk Aktivitet og Læring: Bevægelse og Fag med Sundhed og Trivsel
Elbæk, L. (Foredragsholder)
5. aug. 2014 → 7. aug. 2014

  
Stil Skarpt på Læring, Bevægelse og Kommunikation - fysisk aktivitet og læring
Elbæk, L. (Foredragsholder)
5. aug. 2014

  
13th international conference on Interaction Design & Children
Elbæk, L. (Arrangør)
17. jun. 2014 → 20. jun. 2014

  
the 13th international conference on Interaction Design & Children
Elbæk, L. (Arrangør)
17. jun. 2014 → 20. jun. 2014

  
Universitetsundervisning og erhvervsinnovation
Elbæk, L. (Deltager)
13. maj 2014

  
Bevægelse i skolen - bevægende læring: Det er fedt at trykke den af, det er bare ikke så let, når man er vant til at sidde
den af!
Elbæk, L. (Foredragsholder)
19. mar. 2014

  
Stil Skarpt på Læring, Bevægelse og Kommunikation
Elbæk, L. (Oplægsholder)
5. mar. 2014

  
Fysisk aktivitet i undervisningen - bevægende læring: Bevægelse på Katrinedals skole - fysisk aktivitet og læring
Elbæk, L. (Foredragsholder)
4. dec. 2013

  
Bevægelse i Lejre kommune - bevægende læring
Elbæk, L. (Foredragsholder)
16. nov. 2013

  
The 7th European Conference on Games Based Learning
Elbæk, L. (Oplægsholder)
2. okt. 2013 → 4. okt. 2013



  
Drøn på Læringen
Elbæk, L. (Foredragsholder)
30. sep. 2013

  
New World of Learning: Knowledge and results in the development of iMo Learn
Elbæk, L. (Foredragsholder)
10. jun. 2013 → 12. jun. 2013

  
Next Practice in Physical Education and Movement Science
Elbæk, L. (Arrangør)
6. maj 2013 → 8. maj 2013

  
Udstilling af iMo Learn: Fysisk aktivitet og læring
Elbæk, L. (Andet)
14. feb. 2013 → 17. feb. 2013

  
iMo Learn: Fysisk aktivitet og læring
Elbæk, L. (Andet)
31. jan. 2013 → 1. feb. 2013

  
Bevægelse og læring
Elbæk, L. (Deltager)
23. nov. 2012

  
Debatindlæg ved konferencen Created4Kids
Elbæk, L. (Foredragsholder)
15. nov. 2012

  
LoL-præsentation af iMo Learn: Bevægende læring i klasserummet
Elbæk, L. (Foredragsholder)
9. nov. 2012

  
LoL-præsentation af Digimovez: Børn kommunikerer ved brug af digital video
Elbæk, L. (Foredragsholder)
26. okt. 2012

  
LoL-præsentation af iMo Learn og FA og læring
Elbæk, L. (Foredragsholder)
26. okt. 2012

  
Workshop om Digimovez og Move 'n Learn
Elbæk, L. (Foredragsholder)
14. sep. 2012

  
Action Research (Tidsskrift)
Elbæk, L. (Peer reviewer)
27. aug. 2012

  
Development of Intelligent Play Practice for Trampolines
Elbæk, L. (Foredragsholder)
12. jun. 2012 → 15. jun. 2012

 



Børn kommunikerer ved hjælp af digital video
Elbæk, L. (Foredragsholder)
30. maj 2012

  
LEGO Idea conference
Elbæk, L. (Deltager)
17. apr. 2012

  
Elever kommunikerer gennem digital video i idræt
Elbæk, L. (Foredragsholder)
9. feb. 2012

  
BETTshow
Elbæk, L. (Deltager)
11. jan. 2012 → 14. jan. 2012

  
Designevent for udvikling af skoleinventar til fysisk aktivitet og læring
Elbæk, L. (Arrangør)
5. jan. 2012

  
Seminar for udvikling af inventar til fysisk aktivitet og læring
Elbæk, L. (Arrangør)
9. dec. 2011

  
”Why do we bother?”
Elbæk, L. (Arrangør)
2. dec. 2011

  
Viden om idræt – Idræt og læring
Elbæk, L. (Deltager)
1. dec. 2011

  
kultur og læring
Elbæk, L. (Deltager)
30. nov. 2011

  
Fysisk aktivitet og produktinnovation: Samarbejde med private virksomheder i udvikling af produkter og services til børn og
tweens inden for 'Krop og Bevægelse', 'Leg og Læring'
Elbæk, L. (Oplægsholder)
11. nov. 2011

  
KIF-Konsensuskonference 'fysisk aktivitet og læring'
Elbæk, L. (Deltager)
25. okt. 2011 → 27. okt. 2011

  
Partnerseminar GorillaPark
Elbæk, L. (Arrangør)
15. jun. 2011

  
Netværksdag - Leg, krop, teknologi
Elbæk, L. (Arrangør)
29. apr. 2011

  
Læring ved Intervention med Digitale Værktøjer i Idrætslæreruddannelsen: Der er ikke noget så teoretisk som en udfordret
praksis



Elbæk, L. (Foredragsholder)
7. feb. 2011

  
Læring ved Intervention med Digitale Værktøjer i Idrætslæreruddannelsen: Der er ikke noget så teoretisk som en udfordret
praksis
Elbæk, L. (Foredragsholder)
7. feb. 2011

  
Praktikteori i tvärvetenskaplig rörelse lärande – observation, imitation och kommunikation
Elbæk, L. (Andet)
7. feb. 2011

  
Flow i børn, oplevelser og produkter
Elbæk, L. (Arrangør)
31. jan. 2011

  
BETTshow.com
Elbæk, L. (Deltager)
12. jan. 2011 → 15. jan. 2011

  
Nordic Movement Solution
Elbæk, L. (Deltager)
30. nov. 2010

  
Udviklingsseminar for det interaktive sanse og motorikstimuleringsrum 'MeeWeeRoom'
Elbæk, L. (Konsulent)
25. okt. 2010

  
Praktikteori i tvärvetenskaplig rörelse lärande – observation, imitation och kommunikation
Elbæk, L. (Andet)
2. okt. 2010

  
Project management for researchers 
Elbæk, L. (Deltager)
1. okt. 2010 → 16. dec. 2010

  
Efterskolegymnastik – muligheder og forpligtigelser
Elbæk, L. (Foredragsholder)
15. sep. 2010

  
Det EU-støttede erhvervsudviklingsprojekt Leg og Læring - Kids n' Tweens Lifestyle (Ekstern organisation)
Elbæk, L. (Medlem)
30. aug. 2010 → 31. aug. 2010

  
Det EU-støttede erhvervsudviklingsprojekt Leg og Læring - Kids n' Tweens Lifestyle (Ekstern organisation)
Elbæk, L. (Medlem)
26. aug. 2010 → 27. aug. 2010

  
Arrangør af Leg og Læring – Kids n’ Tweens Lifestyle netværkstur til København (Ekstern organisation)
Elbæk, L. (Medlem)
28. apr. 2010

  
Det EU-støttede erhvervsudviklingsprojekt Leg og Læring - Kids n' Tweens Lifestyle (Ekstern organisation)
Elbæk, L. (Medlem)
10. feb. 2010



  
Vinteruniversitet om Innovation, Syddansk Universitet
Elbæk, L. (Deltager)
13. jan. 2010 → 15. jan. 2010

  
Praktikteori i tvärvetenskaplig rörelse lärande – observation, imitation och kommunikation
Elbæk, L. (Andet)
19. sep. 2009

  
Syddansk Universitet (Ekstern organisation)
Elbæk, L. (Medlem)
1. aug. 2009 → 31. dec. 2010

  
Sundhedsstyrelsens Trampolinindstilling: Nye anbefalinger for undervisning hvor trampoliner indgår
Elbæk, L. (Foredragsholder)
2. apr. 2009

  
Sundhedsstyrelsens Trampolinindstilling: Om brug af trampolin i skolens idrætsundervisning
Elbæk, L. (Foredragsholder)
2. apr. 2009

  
Learning Through E-learning Intervention within the Education of PE-Teachers
Elbæk, L. (Foredragsholder)
5. mar. 2009 → 7. mar. 2009

  
NFPF/NERA kongres : 37th Annual Congress of the Nordic Educational Research Association
Elbæk, L. (Deltager)
5. mar. 2009 → 7. mar. 2009

  
Lærerudviklingsprogram om anvendelse af video i idrætsundervisning under LIKA-projektet
Elbæk, L. (Foredragsholder)
2. feb. 2009 → 20. apr. 2009

  
Videodata – hvordan og hvorfor i et aktionsforskningsstudie med e-læringsintervention
Elbæk, L. (Foredragsholder)
22. jan. 2009

  
Videodata – hvordan og hvorfor i et aktionsforskningsstudie med e-læringsintervention: Hvordan blev den bold spillet?
Elbæk, L. (Foredragsholder)
22. jan. 2009

  
Gymnastik- och Idrottshögskolan, Stockholm
Elbæk, L. (Gæsteforsker)
1. nov. 2008 → 15. apr. 2009

  
Gymnastik- och Idrottshögskolan, Stockholm
Elbæk, L. (Gæsteforsker)
1. nov. 2008 → 15. apr. 2009

  
Praksisteori i tvärvetenskablig rörelseläring
Elbæk, L. (Foredragsholder)
27. sep. 2008

 



Praksisteori i tvärvetenskablig rörelseläring: Praktikteori i tvärvetenskaplig rörelse lärande - observation, imitation och
kommunikation
Elbæk, L. (Foredragsholder)
27. sep. 2008

  
Bevægelseslæring og videofeedback - viden og imitation
Elbæk, L. (Foredragsholder)
1. jul. 2008

  
Deltagelse i Nordisk RedskabsGymnastikNetværks workshop på Malmö og Københavns Universitet : Parkour, street
movement og nye akrobatiske bevægelsesformer
Elbæk, L. (Deltager)
15. apr. 2008 → 17. apr. 2008

  
Nordisk RedskabsGymnastikNetværks workshop
Elbæk, L. (Deltager)
15. apr. 2008 → 17. apr. 2008

  
Nordisk förening för pedagogisk forskning - NFPF NERA konference : 
Elbæk, L. (Deltager)
5. mar. 2008 → 8. mar. 2008

  
Kvalitativ metode. Ph.d.-kursus i forbindelse med NERA-konference 
Elbæk, L. (Deltager)
4. mar. 2008 → 5. mar. 2008

  
Ph.d.-kursus i forbindelse med NERA-konference : Forskningsmetoder i pædagogik
Elbæk, L. (Deltager)
4. mar. 2008 → 5. mar. 2008

  
Tværvidenskabelig bevægelseslæring og videofeedback: - observation, imitation og kommunikation
Elbæk, L. (Foredragsholder)
26. feb. 2008

  
Tværvidenskabelig Bevægelseslæring - et spørgsmål om kommunikation
Elbæk, L. (Foredragsholder)
12. feb. 2008

  
Lærerudviklingsprogram om anvendelse af video i idrætsundervisning under LIKA-projektet
Elbæk, L. (Arrangør)
2. feb. 2008 → 20. apr. 2009

  
Learning through e-learning intervention within the Education of PE-Teachers
Elbæk, L. (Foredragsholder)
15. nov. 2007

  
E-learn i praksis: Hvordan kan e-læring integreres i den almindelige undervisnings- og læringspraksis
Elbæk, L. (Foredragsholder)
19. sep. 2007

  
DUN konference : Gode studie- og læringsmiljøer og effektiviseringer? Kan de to ting forenes
Elbæk, L. (Deltager)
31. maj 2007 → 1. jun. 2007

 



Scaffolding learning - web 2.0 and e-portfolios
Elbæk, L. (Deltager)
7. maj 2007 → 8. maj 2007

  
IKT i idrætsuddannelse og -undervisning - kan også være e-læring
Elbæk, L. (Foredragsholder)
12. mar. 2007

  
Arbejdsgruppe vedrørende trampolinregulativ (Ekstern organisation)
Elbæk, L. (Medlem)
1. jan. 2007 → 31. dec. 2007

  
Focus (Tidsskrift)
Elbæk, L. (Redaktør)
1. jan. 2007 → 31. dec. 2009

  
Syddansk Universitet (Ekstern organisation)
Elbæk, L. (Medlem)
1. jan. 2007 → 30. jun. 2009

  
Focus (Tidsskrift)
Elbæk, L. (Peer reviewer)
1. jan. 2001 → …

  
Fyns SportsCollege (Ekstern organisation)
Elbæk, L. (Medlem)
1. jul. 1998 → 31. dec. 2007

 


